
132  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
o Pregão Eletrônico 042/2023 - SRP para a Contratação de Empresa espe-
cializada no Fornecimento de Medicamentos para atendimento aos pacientes 
da unidade de Pronto atendimento - UPA 24H aos itens fracassados oriun-
dos do Pregão Eletrônico nº 013/2023 e inclusão de demais itens. Abertura: 
27/12/2023 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. www.viseu.
pa.gov.br/pregao-eletronico-2023/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o 
Pregão Eletrônico 043/2023 - SRP para a Contratação de Empresa Especiali-
zada para o Fornecimento de Materiais Técnicos (Correlatos), em atendimento 
a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h aos itens fracassados do Pregão 
Eletrônico nº 010/2023 e inclusão de demais itens. Abertura: 27/12/2023 
às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. www.viseu.pa.gov.br/
pregao-eletronico-2023/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o 
Pregão Eletrônico 045/2023 - SRP para a Contratação de Empresa Especiali-
zada para fornecimento de Materiais de Multimídia para o desenvolvimento de 
Ações com Temas de Saúde Prioritárias, determinados pelos Ministérios Fede-
rais da Educação e da Saúde para o Público Escolar e Municipal e/ou Estadual 
junto à Secretaria Municipal de Saúde de Viseu, no âmbito do PROGRAMA 
SAÚDE NA ESCOLA - PSE. Abertura: 27/12/2023 às 15:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov. www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico-2023/
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que fará rea-
lizar o Pregão Eletrônico 055/2023 - SRP para a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de cilindros para gás oxigênio medicinal e 
fornecimento de recarga de oxigênio medicinal, para atender a Unidade de Pron-
to Atendimento - UPA 24 H, Unidades Básicas de Saúde - UBS’s da Zona Rural, 
SAMU - 192 e Ambulâncias Tipo A, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município Viseu/PA. Abertura: 03/01/2024 às 15:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital dispo-
nível: www.tcm.pa.gov. www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico-2023/. Katiane 
Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1022799

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
o Pregão Eletrônico 053/2023 - SRP para a Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de Materiais de Higiene e enxoval, objetivando as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educa-
ção do Município de Viseu/PA. Abertura: 03/01/2024 às 09:00H, Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital 
disponível: www.tcm.pa.gov. www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico-2023/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na mo-
dalidade, Tomada de Preços nº 006/2023, tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a reforma e ampliação da E.M.E.F. 
Luciana Dutra Vale - Polo KM 74, no município de Viseu/PA. O certame será 
dia 05/01/2024, às 08:00 h. Informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.
gov.br, http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e http://www.viseu.pa.gov.
br/tomada-de-preco-2023/.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na 
modalidade, Concorrência Pública nº 002/2023, tipo menor preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Construção de Creche 
Padrão SEDUC, localizada à Rua do Casulo, S/N, Zona 23M, em Vila de Curu-
paiti - Viseu/PA, conforme Convênio nº 013/2023, consoante o Processo Ad-
ministrativo nº 2023/1199405. O certame será dia 26/01/2024, às 09:00 h. 
Informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br, http://geoobras.tcm.pa.
gov.br/Cidadao e https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-publica-2023/. 
Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1022800

.

.

PARTICULARES
.

EDWALDO CARVALHO DE AGUIAR 
CPF nº. 311.170.582-04

Proprietário da Fazenda São João Rio Moju VI, torna público que recebeu 
junto à SEMAT/Belterra, a Autorização Ambiental nº. 037/2023, válida até 
21/05/2024, para limpeza em área de vegetação secundária de 57,47 ha com 
uso de fogo controlado, em Belterra/PA.

Protocolo: 1022726

CÍCERO FELIPE ASSUNÇÃO 
Torna público que recebeu da SEMMA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR nº 026/2023, p/pecuária do imóvel denominado FAZENDA SA-
PHIRA, mun. São Francisco do Pará/PA.

Protocolo: 1022788

PUBLICAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
RECICLAGEM/COMPOSTAGEM N° 036/2023 PROCESSO PROTOCOLADO 
N° 018/2023 NA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TUTISMO SEMMAT 
NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES-PA, EM PROPRIEDADE RURAL DE GRUPO 
FAMILIAR COM A RAZÃO SOCIAL: SITIO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, PESSOA 
FISICA, COM MATRICULA NO CAR N° 55585949 EM 04/08/2015, ITR/NIRF 
8.235.263-1 BAIRRO DO MURININ- BENEVIDES - PARÁ. PROPRIETÁRIA: RO-
ZEANE GOMES DA SILVA CAF PA112023.01.000970852CAF

Protocolo: 1022789

FAZENDA TEOLINDA I, VICTOR ALMEIDA LOUREIRO 
CPF: 913.437.552-04 

Torna público que recebeu da SEMMA/Ipixuna do Pará LAR sob n° 04/2022 
para atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos localizada em 
Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 1022777

.

.

EMPRESARIAL
.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT

UNIDADE B Nº37
ERRATA

ATO CONCORRÊNCIA Nº 012/2023
No anúncio 1018228 de 05/12/2023, Ato de Concorrência 012/2023, onde 
lê-se “O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação 
e a proposta comercial será no dia 20/12/2023, às 15h”, leia-se “O recebi-
mento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta 
comercial será no dia 20/12/2023, às 10h”.

Jose Ivan Matos dos Santos Ramos
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1022209

EDWALDO CARVALHO DE AGUIAR 
CPF nº. 311.170.582-04 

Proprietário da Fazenda São João Rio Moju IV, torna público que recebeu 
junto à SEMAT/Belterra, a Autorização Ambiental nº. 033/2023, válida até 
21/05/2024, para limpeza em área de vegetação secundária de 33,25 ha com 
uso de fogo controlado, em Belterra/PA.

Protocolo: 1022725

POSTO VALE DO URAIM LTDA 
CNPJ nº 04.990.354/0001-81 

Situado na Av. Presidente Vargas, S/N, Uraim, Paragominas/PA, informa que 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - Se-
mas/PA, sob Proc. 2023/0000027379, a Licença de Operação nº 14552/2023 
para a atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 1022727

REQUERIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O EMPREENDIMENTO COOPERATIVA MISTA 

AGROPECUARIA TUCUMÃ LTDA 
Inscrito no CNPJ: 05.002.837/0001-93 

Inscrição Estadual 15.110.795-5 
Situado na Rodovia PA 279, S/N, KM 160, Bairro Interior, Tucumã, torna pú-
blico que está requerendo junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade (SEMAS-PA), a Licença de Operação para a atividade de 
Transporte de Minério (CALCÁRIO). Tucumã, 08 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1022728

A empresa CONSÓRCIO PONTE RIO TOCANTINS 
CNPJ: 50.180.042/0001-20 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação Nº 14395/2023 - Proc.
Nº2023/0000017536 para a atividade 2303 - Empresa Transportadora de 
substâncias e produtos perigosos, localizada na Rod. BR 230, Nº 2, KM 9 6, 
transamazônica, bairro nova Marabá, CEP: 68.507-765, Marabá-Pará.

Protocolo: 1022782

COPEM CONSTRUT. PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A
CNPJ/MF.: 04.970.687/0001-49 NIRE: 1530000034-3

ATA DE REUNIÃO DE AGE DA SOCIEDADE, 
REALIZADA EM 19/07/2023

DATA, HORA E LOCAL: 19/07/2023, às 10:00 horas, na sede social na 
Estrada Icuí-Guajará, s/nº, 40 Horas, Coqueiro, CEP. 67.125-000, Ananin-
deua/PA. PRESENÇA: Acionistas representando a totalidade do Capital So-
cial, conforme assinaturas apostas no livro “Presença de Acionistas”. CON-
VOCAÇÃO: Dispensada a Convocação prévia, conforme faculta o artigo 124, 
parágrafo 4º da Lei nº 6.404/76, já que compareceram todos os acionistas 
portadores de ações. MESA: Presidente - BERNARDO GUEIROS DIAS CPF: 
523.842.842-15; Secretário - DANIEL TEIXEIRA DIAS, CPF: 108.516.152-87. 
ORDEM DO DIA: (i) Deliberar sobre a distribuição, aos acionistas, dos lucros 
acumulados até o balanço de 31/12/2022; II) Outros assuntos de interesse 
da sociedade.DELIBERAÇOES APROVADAS POR UNANIMIDADE: I) Aprovação 

Transparência CPL
Realce


